PUTZFASSADE 25
PUTZFASSADE
Fassadendübel Kunststoff
Produktbeschreibung
Die Dübelhülse ist aus Polyamid, der verkürzte Spreizstift aus
verzinktem Stahl. Daraus ergibt sich ein minimaler Wärme-
durchgang. Der Halteteller Ø 50 mm, Schaft Ø 8 mm, Spreizzo-
ne 50 mm. Der Kopf des Fassadendübels ist gelocht, um dem

	 liegen.
–	 Spreiznagel einschlagen
Anwendungsbereich
Zur mechanischen Befestigung von Wärmedämmung in Verbin-
dung mit Putz. Bis 8 m Gebäudehöhe bei Wärmedämmverbund-
systemen einzusetzen. Bei der Bestimmung der Dübellänge ist
zu berücksichtigen, dass bei Sanierungen von alten Putzen die
Putzschicht nicht als tragender Untergrund angesehen wird.
Befestigungsgrund:	 Beton, Mauerziegel, Kalksandstein, Hohl-
		  blockstein
Bohrloch: 	 Ø 8 mm
Einbautiefe:	 mind. 35 mm / max. 50 mm
Empf. Anzahl: 	 ca. 4 –5 Stück/qm
DÜNA Befestigungstechnik GmbH · Tel.: +49 (0) 2937 591-593 · info@duena.de · www.duena.de
30